
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 88 ze dne 23. 8. 2021 
 

 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta,  

 Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Informace o postupu prací na stavbě zdravotního střediska.  

2. Jednání se zástupci ministerstva – vnitra, MMR.  

3. Odsouhlasení smluv a dodatků ke smlouvám.  

4. Ukončení stavu nebezpečí.  

5. Jednání o darech.  

6. Jednání se zástupci organizací, firem, komor.  

7. Přehled plánovaných kulturních akcí – podzim 2021. 

8. Oprava veřejného osvětlení a rozhlasu v zasažených oblastech.  

9. Rozpracování úkolů z jednání ZOL dne 12. 8. 2021.  

10. Ostatní.  

 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

88A/1: 

Informaci starosty obce o postupu prací na novostavbě zdravotního střediska.  

 

88A/2: 

Informaci starosty obce o výsledcích informativní schůzky zástupců obcí a zástupců Ministerstva vnitra ČR, která 

proběhla dne 11. 8. 2021 v Lužicích na sokolovně.  

 

88A/3: 

Informaci starosty obce o jednání se zástupci Ministerstva pro místní rozvoj, které proběhne 8. 9. 2021. Předmětem 

jednání bude vyhlášený národní program Obnova obecního a krajského majetku pro živelné pohromě. Jednání se 

zúčastní starosta a místostarosta obce.  

 

88A/4: 

Informaci starosty obce o jednání s ministryní pro místní rozvoj Klárou Dostálovou dne 13. 8. 2012 na Krajském 

úřadě JMK.  

 

88A/5: 

Informaci starosty obce o setkání starostů měst a obcí, kterým společnost VaK Hodonín, a. s., provozuje 

vodohospodářskou infrastrukturu. Setkání proběhne 12. 10. 2021.  

 

88A/6: 

Informaci starosty obce o ukončení stavu nebezpečí, ukončení činnosti Armády ČR v obci a dalších skutečnostech 

souvisejících s přírodní katastrofou dne 24. 6. 2021.  

 

 



 2 

88A/7: 

Informaci starosty obce o nabídkách pomoci – finančního daru obci – na záležitosti týkající se vzdělávání a dětí. 

Nabídky jsou od Nadačního fondu Pomáháme dětem a společnosti TIETO EVRY, Ostrava. Starosta navrhnul dárcům 

určení finančních prostředků na výstavbu nové mateřské školy. V této věci se povedou další jednání.  

 

88A/8: 

Vyhlášení programu „Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí“. Příjem žádostí 

je do 15. 10. 2021. vhledem k požadovaným přílohám k žádosti (projektová dokumentace, rozpočet, územní 

rozhodnutí, stanovisko správce povodí, …) obec nestihne žádost připravit a podat.  

 

88A/9: 

Jednání se zástupci společnosti Člověk v tísni včetně ředitele společnosti Šimona Pánka dne 26. 8. 2021.  

 

88A/10: 

Nabídku společnosti IKEA na vybavení společných prostor zdravotního střediska nábytkem – budou vedena další 

jednání.  

 

88A/11: 

Veřejná vyhláška MěÚ Hodonín ze dne 18. 8.2021, č. j.: MUHOCJ 52559/2021, o zahájení společného řízení na 

povolení stavby: „Lužice – ulice Dlážděná, udržovací práce na MOK“.  

 

88A/12: 

Informaci starosty obce o setkání se zástupci Agrární komory a Potravinářské komory dne 24. 8 .2021 v Hruškách.  

 

88A/13: 

Konání Ekumenické bohoslužby pro Moravu v kostele sv. Jakuba v Moravské Nové Vsi v pondělí 30. 8. 2021.  

 

88A/14: 

Vernisáž výstavy Cestou necestou na Starém kvartýru, kterou pořádá dne 27. 8. 2021 v 18 hodin Muzejní spolek 

v Lužicích.    

 

88A/15: 

Nabídky společností RGV a. s., Břeclav, a REPREL s. r. o. Hodonín na opravu veřejného osvětlení v zasažených 

oblastech obce po tornádu dle předloženého zadání.    

 

88A/16: 

Informaci člena Rady obce Lužice p. Slatinského o připravované kabelizaci el. rozvodů v zasažené části obce – 

investor EG.D a. s.  

 

88A/17: 

Nabídku finanční pomoci ze strany společnosti RWE na realizaci konkrétních projektů pro obce zasažené tornádem. 

Starosta připraví konkrétní návrh projektů – např. oprava čerpacích stanic, oplocení atd. 

   

88A/18: 

Žádost o finanční výpomoc při likvidaci škod způsobených tornádem ze dne 12. 8. 2021 od Mysliveckého spolku 

Mikulčice – Velká Morava, z. s., Těšice 33, Mikulčice, IČ: 49419188.  

 

88A/19: 

Žádost o zbudování plotu na obecním pozemku na náklady obce a zachování podružného rozvodu el. energie na 

pozemku parc. č. 2232/1, k. ú. Lužice u Hodonína, ze dne 18. 8. 2021, od xxxxx xxxxx.  

     

 

B. schvaluje: 

 

 

88B/1: 

Přijetí (darovací smlouvy) finančních a materiálních darů obci Lužice od dárců: 

 

 

 



 3 

Poskytovatel daru Výše poskytnutého daru  

 

Obec Horní Lhota 25 000,00 
 

Obec Lubná 25 000,00 
 

Obec Myslovice 15 000,00 
 

Obec Kostelec nad Labem 10 000,00 
 

Obec Ochoz u Brna 25 000,00 
 

Obec Studnice 10 000,00 
 

Město Suchdol nad Lužnicí 30 000,00 
 

Nadační fond PORFIX 100 000,00 
 

Nadační fond Pomáháme dětem 250 000,00 
 

Městys Buchlovice 20 000,00 
 

Obec Dlouhá Lhota 10 000,00 
 

Obec Boršice u Blatnice 20 000,00 
 

Městys Brankovice 40 000,00 
 

Obec Hradčany 50 000,00 
 

Obec Kramolna 23 591,00 
 

Městská část Praha 12 50 000,00 
 

Obec Předhradí 14 392,00 
 

Obec Lesní Hluboké 20 000,00 
 

Městská část Brno-Medlánky 50 000,00 
 

STK Třinec s.r.o. 50 000,00 
 

W-CHARIOTS a.s. 50 000,00 
 

KARIREAL a.s. 50 000,00 
 

JUR Trans, s.r.o. 50 000,00 
 

Město Čelákovice 40 000,00 
 

Obec Olešnice 10 000,00 
 

Linet spol. s.r.o. 307 900,00 
 

Linet spol. s.r.o. 92 100,00 
 

Město Kostelec nad Labem 10 000,00 
 

Řídeč 4 700,00 
 

Troubky 10 000,00 
 

Obec Písková Lhota 50 000,00 
 

Obec Přeštěnice 15 000,00 
 

Město Hrádek nad Nisou 100 000,00 
 

Město Letovice 20 000,00 
 

Korunka Luhačovice 14 500,00 
 

Obec Petřvald 20 000,00 
 

Obec Rohatec 70 000,00 
 

Obec Horní Bukovina 1 000,00 
 

celkem 1 753 183,00  

Nadační fond PORFIX Zdící materiál                             101 268,48 
 

Teta drogerie a lékárny ČR s.r.o. Poukázky na zboží                     659 800,00 
 

 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 4 

88B/2: 

Příkazní smlouvu o poskytnutí služeb výkonu koordinátora BOZP na akci „Zdravotní středisko Lužice“ mezi 

příkazcem – Obec Lužice, IČ: 44164343, a příkazníkem – Leoš Pekárek, Mikulov, IČ: 07323051.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/3: 

V intencích rozhodnutí ZOL dne 12. 8. 2021 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 02-0702 ze dne 15. 3. 2021 

mezi Obcí Lužice, IČ: 44164343, jako objednatelem, a společností VHS Břeclav, s. r. o., Břeclav, IČ: 42324149, 

jako zhotovitelem na akci „Lužice – objekt sokolovny – akumulace dešťových vod“. Starosta je pověřen podpisem 

dodatku č. 1. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/4: 

V intencích rozhodnutí ZOL dne 12. 8. 2021 uzavření těchto smluv se společností PROST Hodonín s. r. o. jako 

zhotovitelem, IČ: 60701366, na zpracování následujících projektových dokumentací: 

a) Stavební úpravy, půdní vestavba Základní školy Lužice.  

b) Stavební úpravy, přístavba školní družiny Základní školy Lužice.  

c) Demolice objektu a studie budovy služebny Obecní policie Lužice.  

Starosta je pověřen podpisem všech smluv.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/5: 

Smlouvu o poskytnutí výlučného práva zpracovat polomovou dřevní hmotu a o převodu vlastnického práva 

k vytěženému dřevu mezi poskytovatelem Obcí Lužice, IČ: 44164343, a společností COPTER s. r. o., Praha, IČ: 

27623823.  

Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE   

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/6: 

Na základě předložené cenové nabídky firmu REPREL s. r. o., Hodonín, IČ: 28317505, jako zhotovitele oprav 

veřejného osvětlení v zasažených oblastech po tornádu.  

Starosta je pověřen podpisem smlouvy o dílo.  

V roce 2021 budou realizovány tyto ulice: Velkomoravská, Důlní, Hranička, U Staré šachty, Naftařů. Na jaře roku 

2022 ulice Ke koupališti, Ploštiny.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/7: 

Na základě předložené cenové nabídky firmu NOEL s. r. o., Hodonín, IČ: 48908991, jako zhotovitele oprav a 

doplnění bezdrátových hlásičů v zasažené části obce. Nutno koordinovat s pracemi na veřejném osvětlení. Starosta 

je pověřen podpisem smlouvy o dílo.  

 



 5 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/8: 

Uspořádání těchto kulturních a společenských akcí během období 8-11/2021: 

a) Rozloučení s prázdninami – 28. 8. 2021, 

b) Lužické vinobraní – 11. 9. 2021, 

c) Den kopce – 18. 9. 2021,  

d) Sokolské odpoledne s otevřením sokolovny – 26. 9. 2021, 

e) Posezení s písničkou pro seniory – 13. 11. 2021, 

f) První adventní neděle – 28. 11. 2021.  

Obec uvolní finanční prostředky potřebné na honorář účinkujících, ceny, občerstvení, propagaci atd. v souladu 

s rozpočtem obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/9: 

V intencích jednáno ZOL dne 12. 8. 2021 oslovení Ing. arch Tesaříka – firma PROST Hodonín, s. r. o., - aktualizací 

projektové dokumentace pro územní řízení č. 2017-055 z 12/2017 – areál sokolovny Lužice – venkovní plochy 

v rozsahu: 

- oplocení včetně stávajícího hřiště na volejbal,  

- rekonstrukce stávajících hřišť,  

- vytvoření atletického běžeckého oválu, laviček, hlediště,  

- zatravnění plochy, zeleň, pergola, dětské hřiště.  

Termín: 09-10/2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/10: 

Proplacení částky 66.640 Kč (bez DPH) společnosti Stavební firma PLUS s. r. o. za pomocné a úklidové práce 

v souvislosti s likvidací následků tornáda ze dne 24. 6. 2021. Další práce v hodnotě 145.000 Kč (bez DPH) byly 

provedeny v rámci pomoci obci Lužice zdarma a nebudou fakturovány.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Domanský.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/11: 

Platnost svého dřívějšího rozhodnutí a podporu akce „Boj o Moravu – osvobození Hodonína 1945“ v posunutém 

termínu 11. 9. 2021. Nutno kontaktovat pořadatele a dohodnout podrobnosti.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/12: 

Pronájem části obecních pozemků v lokalitě Ploštiny (pod cyklostezkou) pro dočasné umístění koní do jara 2022 

s ohledem na ztrátu zázemí pro chov vlivem tornáda dne 24. 6. 2021). Jedná se o pronájem časově limitovaný, počet 

koní – 4, pouze plachtové převozní přístřešky. S ohledem na mimořádné okolnosti bude pronájem za 1 Kč. Po 

ukončení ustájení bude pozemek řádné předán obci Lužice. Nutno splnit zákonné procesní záležitosti.  

 



 6 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/13: 

Smlouvu o nájmu dopravního prostředku vozidla Volkswagen AMAROK, 3AC5407, mezi pronajímatelem Obcí 

Lužice a nájemcem společností LUTES s. r. o., Česká 1, Lužice, IČ: 44164343, za cenu 2.000 Kč/měsíc na dobu 

neurčitou od 1. 9. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/14: 

Smlouvu o nájmu dopravního prostředku vozidla Dacia Logan, 3M39509, mezi pronajímatelem Obcí Lužice a 

nájemcem společností LUTES s. r. o., Česká 1, Lužice, IČ: 44164343, za cenu 1.000 Kč/měsíc na dobu neurčitou od 

1. 9. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/15: 

Oslovení společností Geprostav Geodézie s. r. o., Měšťanská 4438/62, Hodonín, a Surgeo s. r. o., Plucárna 3560/1, 

Hodonín, pro cenovou nabídku k vytýčení hranic obecních pozemků v lokalitě Kratiny a Ploštiny. Jedná se o vytýčení 

hranic vybraných obecních pozemků podle vyhlášky, v termínu do 30. 6. 2022, za jednotkovou cenu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/16: 

Umístění trafostanice „Lužice, VN, TS, NN Obnova II, č. z.: 1040021201“ investorovi EG.D a. s., pro vypracování 

projektové dokumentace společnosti Geprostav energy s. r. o., Měšťanská 4438/62, Hodonín, IČ: 29360731, na části 

(3,6x2,5 m) pozemku parc. č. 1688, k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/17: 

Obsah Smlouvy o příspěvku z veřejné sbírky zřízené za účelem shromáždění finančních prostředků na pomoc obci 

Lužice postižené živelnou katastrofou – tornádem dne 24. 6. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/18: 

Smlouvu o nájmu mezi pronajímatelem Obcí Lužice a nájemcem Stavební firmou PLUS s. r. o., Měšťanská 

3992/109, Hodonín, IČ: 26285363, k pronájmu pro administrativu č. p. 331, na pozemku parc. č. 1252, k. ú. Lužice 

u Hodonína, od 24. 8. 2021 do doby ukončení výstavby zdravotního střediska, za cenu 2.000 Kč/měsíc plus spotřeba 

energií, vody, stočné a likvidace komunálního odpadu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 7 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88B/19: 

Knihovní řád Místní knihovny v Lužicích včetně ceníku s účinností od 1. 9. 2021. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

88C/1: 

Starostu obce zajištěním aktuální nabídky na vánoční výzdobu centra obce (prostor mezi kruhovými objezdy).  

Termín: 09/2021. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88C/2: 

Starostu obce projednáním žádosti xxxxx xxxxx ze dne 18. 8. 2021 (naše č. j. 937/2021) včetně provedení místního 

šetření.  

Termín: 09/2021.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88C/3: 

Tajemníka vypracováním seznamu vlastníků pozemků a oslovit je k odprodeji vybraných pozemků Obci Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

88C/4: 

Starostu k jednání s Mysliveckým spolkem Mikulčice – Velká Morava, z. s., Těšice 33, Mikulčice, IČ: 49419188, 

o finanční výpomoci při likvidaci škody způsobené tornádem.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

V Lužicích 23. 8. 2021 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta          

 


